informálását az ország szánandó állapotáról.

Ill. ac R. D. mi observandissime.

Septima Martii scriptas Illrnse D. V. litcras accepi, et quod edictum
Sac. Inquisitionis de sanctorum cultu mihi communicare voluerit, gratias
maximas ago. Utinam eo loco essent res Ungariae, ut freno egeremus
in sanctorum cultu. Sed proh dolor, ne credi quidem posset Romre,
quantum hic veneratio sanctorum et cura religionis, fervor refrixerit.

Scribit Ill. D. V. se ante mensem scripsisse et per D. Cancella
rium literas misisse ad me, quibus monebat, ut episcopi titularcs
beneficium confirmationis obtinerent, alias Suam Sanctitatem declara
turam non posse ipsos habere consessum in comitiis.
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Sciat L D. V. me illas literas non accepisse. Quando D. Cancel
larius proficiscebatur, signiflcavit quidem se literas ab r. D. V. acce
pisse, sed illas reperire, ac mihi tradere non potuit, nec ego scire
possum, quid in illis literis scriptum fuerit. Interim vero r. D. V. in
memoriam revoco, Sopronii Preelatos titulares demisse suam preetén
tionem reprsesentasse, Ego non credo, quod induci se patientur, ut a
veteri modo procedendi in hisce confírrnationibus recedant. O si Sacra
Congregatio miserabilem statum Episcoporum Ungarire nosset, condo
leret, ac pro suo zelo onera ipsorum supportaret.

Quocirca r. D. V. rogo, ne ipsius tempore nova taxa imponatur, sed
Bullre, sicut antea solebant, expediantur. Quod si fl at, nulla est ex parte
titularium et aliorum Episcoporum difficultas, si quid autem insolitum
petatur, ego me ab hujus negotii tractatione eximo, nec a modo in poste
rum hac de re acturus sum. Nam cultus et veneratio, quam S. S. Apost.
debeo, illuc flectunt, ut pro meo posse obsequar in omnibus, et epi
scopis injungere non possum, ut insolitis oneribus gravari se patiantur.

Illud tamen pro mea sinceritate prsemoneo, ne ad ejusmodi extrema
veniatur, quee L V. D. memorat, nam tunc appareret, quantum ejus
modi prenis tribuant ii, qui jugum religionis cath. excusserunt et quo
rum maxima pars est apud nos.

De S. Gothardo nihil mihi coram locutus est D. Cancellarius, sed
ex itinere scripsit mentem L D. V. esse, ut si redimantur ea bona,
titularibus episcopis applicarentur, quod sane magnam mihi admira
tionem attulit. Nam titulares Episcopi pro honesta sua sustentatione
canonicatus et alia benefícia habere possunt, sed Ungaria seholis
indiget, pro quibus erigendis ego, si possem, sanguinem funderem, et
quia redemptio bonorum S. Gotthardi majori ex parte mihi incumbit
(nam preéter malam monetam duorum millium florenorum nemo quid
quam hactenus intulit), l c1are et aperte me dec1aro in nullum alium
usum me illa bona redempturum, quam in erectionem scholarum. Id
si S. Sant. non adlubescat, hac hora cogitationem omnem de ejus
redemptione depono, nec unquam post hac de re L D. V. scribere volo.
Videat Sanctitas Sua, an melius sit in manibus hrereticorum ea bona
heerere. Si, quod res est, dicendum est D. L, Nos tanquam abortivum,
quod proiicitur a vulva, habemur, scio causam esse, quia Optimus
Pontifex statum miserabilem rerum nostrarum non novit; nam si
nosset, tantum abest, ut in hujusmodi rebus remora fleret, ut potius
liberali manu hujusmodi conatus adjuvaret. Nam certe illa fuit semper